АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.01.2016 № 50-п

О создании межведомственной
санитарно- противоэпидемической комиссии
на территории МО Соль-Илецкий городской округ

В соответствии со статьей 30 Федерального закона РФ от 21.11.2011 N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", статьей 13 Закона Оренбургской области от 30.08.2012 N 1066/310-V-ОЗ "Об охране здоровья граждан на территории Оренбургской области",  в целях оперативной разработки мер и проведения работ по предупреждению, локализации и ликвидации массовых заболеваний и отравлений населения, обеспечению соблюдения требований законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории МО Соль-Илецкий городской округ:
1. Утвердить:
1.1.составмежведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии МО Соль-Илецкий городской округ  (далее - Комиссия) согласно приложению N 1;
1.2.положениемежведомственной  санитарно-противоэпидемической комиссии МО Соль-Илецкий городской округ (далее - Положение) согласно приложению N 2.
  2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации МО Соль-Илецкий городской округ по социальным вопросам Абубакирову Л.А.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ
                                                                                                   В.И. Трибушной
Верно
Главный специалист
управления делами                                                                     Т.В.Шеховцова

Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, управление делами.
                                                                      Приложение
                                                                       к постановлению администрации
                                                                       муниципального образования
                                                                       Соль-Илецкий городской округ
[bookmark: _GoBack]                                                                       от  26.01. 2016 № 50-п

СОСТАВ
межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии
МО Соль-Илецкий городской округ

	Абубакирова
Лилия Ахметовна-

	председатель комиссии, заместитель главы администрации МО Соль-Илецкий городской округ по социальным вопросам;

	Бренюк
 Светлана Анатольевна-

	заместитель председателя комиссии, заместитель начальника ЦТО управления Роспотребнадзора по Оренбургской области (по согласованию);

	Фадеева
Ольга Николаевна-
	секретарь комиссии, главный специалист по жилищным вопросам и социальной политики администрации МО Соль-Илецкий городской округ;

	Васильев
Александр Алексеевич-
	начальник ОМВД России по Соль-Илецкому городскому округу, подполковник полиции (по согласованию);

	Голота
Надежда Яковлевна-
	главный врач ГБУЗ  «Соль-Илецкая районная больница» (по согласованию);

	Зозуленко
Александр Васильевич-

	начальник управления образования администрации МО Соль-Илецкий городской округ;

	Кушкамбаев
Иргалий Рахимбердиевич

	главный специалист- зоотехник управления сельского хозяйства администрации МО Соль-Илецкий городской округ;

	Лукьянов
Владимир Федорович-
	начальник районного управления ветеринарии(по согласованию);

	Метаев
Жамалайла Зайндиевич-
	председатель Совета Соль-Илецкого Райпо(по согласованию);

	Павленко
Виталий Алексеевич-

	начальник отдела по делам ГОПБ и ЧС администрации МО Соль-Илецкий городской округ;

	Попова Татьяна Борисовна-

	начальник финансового управления администрации МО Соль-Илецкий городской округ;

                                                                       Приложение
                                                                       к постановлению администрации
                                                                       муниципального образования
                                                                       Соль-Илецкий городской округ
                                                                       от  26.01. 2016 г. № 50-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о  межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии
МО Соль-Илецкий городской округ

1.Санитарно-противоэпидемическая комиссия МО Соль-Илецкий городской округ (далее - Комиссия) образована для обеспечения согласованных действий органа местного самоуправления МО Соль-Илецкий городской округ и  территориальных органов федеральной исполнительной власти, органов государственной власти Оренбургской области, предприятий, учреждений и организаций независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы в решении задач, направленных на предупреждение (профилактику) массовых инфекционных и неинфекционных заболеваний, отравлений населения и обеспечение соблюдения требований законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории МО Соль-Илецкий городской округ.
2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, актами Губернатора Оренбургской области и Правительства Оренбургской области, муниципальными правовыми актами МО Соль-Илецкий городской округ, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
- разработка мер по обеспечению реализации государственной политики в области профилактики массовых заболеваний и отравлений и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории МО Соль-Илецкий городской округ;
- разработка и обеспечение согласованных действий органа местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Оренбургской области и организаций независимо от их подчиненности и формы собственности, а также должностных лиц и граждан в области профилактики массовых заболеваний, отравлений населения и обеспечение соблюдения требований законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории МО Соль-Илецкий городской округ;
- организация межведомственных мероприятий.
4. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач осуществляет выполнение следующих функций:
- оперативная подготовка материалов и проектов правовых актов по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;
- организация оперативного рассмотрения вопросов, связанных с возникновением на территории МО Соль-Илецкий городской округ массовых заболеваний и отравлений среди населения;
- разработка и организация осуществления комплексных мероприятий, обеспечивающих ограничение распространения и ликвидацию очагов массовых заболеваний среди населения, улучшение санитарно-эпидемиологической обстановки;
- принятие решений по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, и контроль за их исполнением;
- определение необходимости введения и отмены в установленном порядке на территории города особых условий и режимов проживания населения и ведения хозяйственной деятельности, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию массовых заболеваний и отравлений населения, очагов особо опасных инфекционных болезней;
- подготовка рекомендаций по решению проблем профилактики массовых заболеваний, отравлений населения и обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия.
5. Комиссия имеет право:
- заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных и отраслевых (функциональных) органов администрации МО Соль-Илецкий городской округ, муниципальных учреждений и предприятий по вопросам, входящим в ее компетенцию;
- приглашать на заседания Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Оренбургской области, отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации МО Соль-Илецкий городской округ, организаций всех форм собственности;
- создавать рабочие группы для решения вопросов по отдельным направлениям деятельности Комиссии;
- запрашивать в установленном порядке у отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации МО Соль-Илецкий городской округ, органов государственной власти Оренбургской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и организаций всех форм собственности материалы и информацию по вопросам, входящим в ее компетенцию.
6. Председателем Комиссии является заместитель главы администрации МО Соль-Илецкий городской округ. Председатель Комиссии руководит ее деятельностью.
7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание Комиссии правомочно, если в нем принимают участие более половины ее членов.
8. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и считаются правомочными, если за них проголосовало более половины членов Комиссии, присутствующих на заседании.
Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии. Секретарь Комиссии ведет протоколы заседаний. Решения Комиссии в виде протоколов ее заседаний доводятся до сведения заинтересованных должностных лиц, предприятий, учреждений в виде соответствующих выписок.
Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для администрации МО Соль-Илецкий городской округ, отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации МО Соль-Илецкий городской округ, муниципальных учреждений и предприятий. Для органов государственной власти Оренбургской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и организаций государственной и частной формы собственности решения носят рекомендательный характер.
9. Члены Комиссии принимают личное участие в ее работе без права замены. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право изложить свое мнение в письменной форме.
10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет секретарь комиссии.